PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 935
Принято Верховным Советом

Приднестровской Молдавской Республики                      17 декабря 2016 года

О досрочном освобождении от должности Прокурора Приднестровской Молдавской Республики

Рассмотрев представление Президента Приднестровской Молдавской Республики о досрочном освобождении от должности Прокурора Приднестровской Молдавской Республики (распоряжение Президента от
16 декабря 2016 года № 2рп), в соответствии с подпунктом е) пункта 1
статьи 66, подпунктом и) пункта 3 статьи 70 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, пунктом 2 статьи 15 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики «О Прокуратуре Приднестровской Молдавской Республики», руководствуясь пунктом 4 статьи 90, статьей 123 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Досрочно освободить от должности Прокурора Приднестровской Молдавской Республики Дели Александра Федоровича.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Постановление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 14 ноября 2012 года № 1432 «О назначении на должность Прокурора Приднестровской Молдавской Республики» считать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего Постановления.
Председатель Верховного
Совета Приднестровской
Молдавской Республики                                                                 А. С. ЩЕРБА
г. Тирасполь

«17» декабря 2016 года

№ 935